
сельское поселение

мусорка 

муниципального района  
ставропольский 

самарской области

сельского
поселенияМусорка
Вестник

№7 (20), 
1 июня 2021 г.

официальная публикация

6+

аДминистрация сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ №12 от 28.05.2021 года

о поряДке и сроках составления и утвержДения проекта 
бюДжета сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области на 2022 гоД и плановый 
периоД 2023-2024 гг.

В соответствии со ст. 17 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском 
поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области», утвержденного 
решением Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области от 25.04.2017 г. №76 в целях составления и утверждения проекта 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2022 г. и плановый период 2023 -2024 гг.:

1. Предоставить в администрацию сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области:

1.1. Отделу заказчика-застройщика - подготовить и предоставить
подписанный главой сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 

Самарской области проект перечня объектов капитального строительства, капитального и текущего 
ремонта на вышеуказанный период.

2. На основании ст. 172 Бюджетного Кодекса РФ предложить предоставить в администрацию 

сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области:
2.1 МРИ ФНС №15 по Самарской области – прогноз администрируемых доходов, поступающих в 

бюджет сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, в 
разрезе видов налогов на 2022 г. и плановый период 2023 - 2024 гг. с обоснованными расчетами;

2.2 Федеральной службе государственной статистики по Ставропольскому району - данные 
по уточненной численности населения района в разрезе сельских поселений по состоянию на 
01.01.2021 г.;

2.3 Главным распорядителям средств бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области - действующие на период 2022-2024гг. муниципальные 
программы, с учетом внесенных при необходимости изменений и дополнений в них. 

3. Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Са-
марской области разработать и предоставить на рассмотрение главе сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области, с целью дальнейшего рассмотрения 
и утверждения в Собрании Представителей сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, проект бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в сроки, определенные «Положением о бюджетном 
устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
5. Официально опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте поселения http://musorka.stavrsp.ru.
6. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава сельского поселения Мусорка И.В.Ефимов

аДминистрация сельского поселения мусорка
муниципального района ставропольский самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 22 от 27 мая 2021 г. 

о внесении изменений в постановление аДминистрации 
сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области от 30 октября 2020 гоДа 
№ 43 «об утвержДении муниципальной программы сельского 
поселения мусорка муниципального района ставропольский 

самарской области «социально – экономическое развитие 
сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области на 2021 – 2023 гоДы» (в 
реДакции постановлений аДминистрации сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский самарской 

области от 29.12.2020г №52,от 28.01.2021г №7,от 29.03.2021г №12. от 
07.05.2021г №20)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов  финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 30 октября 2020 года №43, Администрация сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 – 2023 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43:

 1.1. В муниципальной программе сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), раздел 3 « Обоснование потребности в 
необходимых ресурсах для реализации программы» пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «Затраты на своевременное обеспечение Администрации основными средствами и материальны-
ми запасами в объеме, необходимом для выполнения их полномочий, сформированы в соответствии с 
потребностью Администрации в оргтехнике, офисной мебели, канцелярских принадлежностях, офисной 
бумаге, расходных материалах и запасных частях к оргтехнике и других товарах. Основанием для 
заключения государственных контрактов и договоров по выбору поставщиков товаров, исполнителей 
услуг и работ являются Федеральный закон от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

1.2. В муниципальной программе сельского поселения Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 – 2023 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 – 2023 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:
Объемы и 
источники 
финанси-
рования

Объем финансирования программы на 2021 – 2023 годы:
 всего 47 628 184 руб. 29 коп. 
2021 год – 26 868 127 руб. 69 коп. 
2022 год – 10 462 727 руб. 71 коп. 
2023 год – 10 297 328 руб. 89 коп. 
1. Средства бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

 1.3. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 4 Подпрограмме 
«Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-2023 годы» 
(далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы, «Объемы и источники финансирования Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 23 869 975 руб. 18 коп., в том 
числе и по годам:
2021 год – 18 040 625 руб. 18 коп;
2022 год – 2 880 130 руб. 00 коп.;
2023 год – 2 949 220 руб. 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

1.4. В приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 4 Под-

программе «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения 
в сельском поселении Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021-
2023 годы (далее Подпрограмма)», в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить 
в следующей редакции:

1. Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб., коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Расходы на содержание и строительство и автомобильных дорог в сельском поселении – за 
счет средств местного бюджета
Расходы на содержание дорож-
ного фонда

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 0,00 0,00 0,00
2. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции)
Расходы на содержание до-
рожного фонда за счет денежных 
средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным товарам 
(продукции)

Местный бюджет 2 689 670,00 2 880 130,00 2 949 220,00

ИТОГО 2 689 670,00 2 880 130,00 2 949 220,00
3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет 
денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет 
остатков прошлого года.
Расходы на содержание до-
рожного фонда за счет денежных 
средств, поступающих от 
акцизов по подакцизным товарам 
(продукции)

Местный бюджет 199 438,18 0,00 0,00

ИТОГО 199 438,18 0,00 0,00
4. Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджет муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями (Дорожная деятельность в отношении дорог местного 
значения)
Расходы на ремонт автомобиль-
ной обводной дороги вокруг 
монастыря с.Ташла

Областной бюджет 15 000 000,00 0,00 0,00

Местный бюджет 151 517 ,00
ИТОГО 15 151 517,00 0,00 0,00
Итого по мероприятиям 18 040 625,18 2 880 130,00 2 949 220,00

1.5. В приложении №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 
– 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 6 Подпрограмме 
«Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 годы» (далее 
Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы, «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 
изложить в следующей редакции: 
Объемы и 
источники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Для выполнения мероприятий Программы необходимо 62 635 руб. 00 коп., в том числе 
и по годам:
2021 год – 62 635 руб. 00 коп;
2022 год – 0 руб. 00 коп.;
2023 год – 0 руб. 00 коп.
Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного бюджетов и бюджета сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и 
объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

1.6. В приложении №6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2021 – 2023 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 30 октября 2020 года № 43, в 6 Под-
программе «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 - 2023 
годы» (далее Подпрограмма)», в разделе 2 «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в 
следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименования Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб. коп.)
2021 г. 2022 г. 2023 г.

1. Расходы, связанные с развитием систем коммунальной инфраструктуры 
Коммунальная инфраструктура – приобрете-
ние насосов для системы водоснабжения

Местный бюджет 62 635,00 0,00 0,00

ИТОГО 62 635,00 0,00 0,00

 2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
 3. Срок действия настоящего постановления до 31 декабря 2022г. 
 4. Настоящее Постановление официально опубликовать в газете «Вестник сельского поселения 

Мусорка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области http://musorka.stavrsp.ru. в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов



2 Вестник сельского поселения Мусорка №7 (20), 1 июня 2021 г.

собрание преДставителей сельского поселения мусорка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 32/2021 от 27 мая 2021 г. 

о внесении изменений в решение собрания преДставителей 
сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области от 29 Декабря 2020 гоДа 
№20/2020 «об утвержДении к исполнению в 2021 гоДу и плановом 

периоДе 2022 и 2023 гоДов Делегированных полномочий с 
уровня сельского поселения мусорка муниципального района 

ставропольский самарской области на уровень муниципального 
района ставропольский самарской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание предста-
вителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
рассмотрев представленные изменения в бюджет сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, 
Собрание представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести в пункт 1 Решения Собрания представителей сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2020 года №20/2020 «Об утверж-
дении к исполнению в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов делегированных полномочий 
с уровня сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

 «1. Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский на 2021 год и плановый период 2022 2023 годов, согласно приложению № 1 
к настоящему Решению, в том числе по годам:

2021 год в сумме 18 466 790 руб. 49 коп.;
2022 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.;
2023 год в сумме 3 315 273 руб. 49 коп.»
 2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
 3. Официально опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Мусор-

ка» и на официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в сети интернет: http://musorka.stavrsp.ru

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.И.Грызлова

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов

Приложение № 1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.05.2021г №32/2021 

перечень и объем межбюДжетных трансфертов, Делегированных муниципальному 
району ставропольский с уровня сельского поселения мусорка муниципального 

района ставропольский Для осуществления части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 2021-2023 гг. (еД. изм. руб. коп.)

№ 
п/п

Наименование делегированных полномочий Сумма на 2021 
год

Сумма на 2022 
год

Сумма на 2023 
год

1 Обеспечение условий для развития на территории 
поселения физической культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных физкультурно-
оздоровительных и спортивных мероприятий поселе-
ния (п. 11 Соглашения )

 69 075,11  69 075,11  69 075,11 

2 Организация и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении (п. 
15 Соглашения )

 16 548,47  16 548,47  16 548,47 

3 Организация и осуществление мероприятий по 
территориальной обороне и гражданской обороне, 
защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера (п. 13 Соглашения)

 198 874,45  198 874,45  198 874,45 

4 Осуществление мероприятий в рамках законо-
дательства о градостроительной деятельности 
(п. 12 Соглашения)

 183 149,40  183 149,40  183 149,40 

5 Организация библиотечного обслуживания на-
селения, комплектование и обеспечение сохранности 
библиотечных фондов библиотек поселения. Созда-
ние условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры 
(п.7, п.8. Соглашения) 

 2 109 386,08  2 109 386,08  2 109 386,08 

6 Составление и рассмотрение проекта бюджета 
поселения, утверждение и исполнение бюджета 
поселения, осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверждение 
отчета об исполнении бюджета поселения (п.1 
Соглашения)

7 Владение, пользование и распоряжение 
имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности (п.2 Соглашения)

8 Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом в пределах полно-
мочий, установленных законодательством Российской 
Федерации (п.3 Соглашения)

9 Дорожная деятельность в отношении автомо-
бильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов сельского поселения и 
обеспечение безопасности дорожного движения 
на них, включая создание и обеспечение функ-
ционирования парковок (парковочных мест), 
осуществление муниципального контроля за со-
хранностью автомобильных дорог местного зна-
чения в границах населенных пунктов сельского 
поселения, а также осуществление иных полно-
мочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности 
в соответствии с законодательством Россий-
ской Федерации (п.4 Соглашения)

 15 151 517,00 

10 Участие в предупреждении и ликвидации по-
следствий чрезвычайных ситуаций в границах 
поселения (п.5 Соглашения)

11 Обеспечение проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального 
жилищного фонда, создание условий для жи-
лищного строительства, осуществление муни-
ципального жилищного контроля, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления 
в соответствии с жилищным законодательством 
(п.6 Соглашения)

12 Сохранение, использование и популяризация 
объектов культурного наследия (памятников 
истории и культуры), находящихся в собствен-
ности поселения, охрана объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры) 
местного (муниципального) значения, рас-
положенных на территории поселения (п. 9. 
Соглашения)

13 Создание условий для развития местного 
традиционного народного художественного 
творчества, участие в сохранении, возрождении 
и развитии народных художественных промыс-
лов в поселении (п.10 Соглашения)

14 Содействие в развитии сельскохозяйственного 
производства, создание условий для развития 
малого и среднего предпринимательства (п.14 
Соглашения)

15 По вопросам охраны труда, прогнозированию, 
регулированию цен и тарифов, осуществлению 
муниципальных закупок (п.16 Соглашения)

16 Организация ритуальных услуг и содержание 
мест захоронения (п.17 Соглашения)

17 Полномочия по благоустройству сельских тер-
риторий в рамках государственной программы 
Самарской области «Комплексное развитие 
сельских территорий Самарской области на 
2020 - 2025 годы»

18 Полномочия по благоустройству военно - исто-
рических мемориальных комплексов в рамках 
государственной программы Самарской области 
«Комплексное развитие сельских территорий 
Самарской области на 2020 - 2025 годы»

19 Полномочия по благоустройству общественных 
территорий сельских поселений муниципально-
го района Ставропольский Самарской области

20 Полномочия по благоустройству дворовых тер-
риторий сельских поселений муниципального 
района Ставропольский Самарской области

21 Полномочия о передаче функций по ведению 
бюджетного (бухгалтерского) учета, составле-
нию бюджетной (бухгалтерской отчетности)

 614 761,90  614 761,90  614 761,90 

22 Полномочия о передаче функций по исполнению 
бюджета

 123 478,08  123 478,08  123 478,08 

ИТОГО  18 466 790,49  3 315 273,49  3 315 273,49 

собрание преДставителей сельского поселения мусорка
муниципального района ставропольский самарской области

РЕШЕНИЕ № 33/2021 от 27 мая 2021 г.

о внесении изменений в решение собрания преДставителей 
сельского поселения мусорка муниципального района 
ставропольский самарской области от 29 Декабря 2020 

гоДа № 21/2020 «о бюДжете сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области на 

2021 гоД и на плановый периоД 2022 и 2023 гоДов» (в реДакции 
решения собрания преДставителей сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский самарской области от 

28.01.2021 №77; 29.03.2021 №29/2021; 07.05.2021 № 30/2021) 

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29.12.2020 года №21/2020 «О бюджете сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» (газета «Вестник сельского поселения Мусорка» от 30.12.2020 
года № 13(13), от 27.02.2021 года №1, от 30.03.2021 года №3(16), от 11.05.2021 года №6(19)), сле-
дующие изменения:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2021 год:

- общий объем доходов – 26 780 тыс. руб.;
- общий объем расходов – 26 979 тыс. руб.;
- дефицит – 199 тыс. руб. 
2. Статью 6 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из федерального и областного бюджетов: 
 в 2021 году – в сумме 15 237 тыс. руб.
 в 2022 году – в сумме 0 тыс. руб.
 в 2023 году – в сумме 0 тыс. руб.»
3. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем безвозмездных поступлений 

в доход бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области:

  в 2021 году – в сумме 19 227 тыс. руб.;
в 2022 году – в сумме 3 258 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 258 тыс. руб.»
4. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению.

5. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции согласно Приложению №2 
«Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 

направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на 2021 год» к настоящему Решению.

6. Статью 18 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда сельского поселения Мусорка муниципального района Ставро-
польский Самарской области:

в 2021 году - в сумме 18 041 тыс. руб.;
в 2022 году - в сумме 2 880 тыс. руб.;
в 2023 году - в сумме 2 949 тыс. руб.»
7. Приложение №8 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2021 год» к настоящему Решению.

8. Статью 23 изложить в следующей редакции «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из бюджета муниципального района Ставропольский Самарской области в бюджет сель-
ского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской области:

в 2021 году – в сумме 3 990 тыс. руб.;
в 2022 году – в сумме 3 258 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 3 258 тыс. руб.»
9. Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Мусорка» и на 

официальном сайте сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский Самарской 
области http://musorka.stavrsp.ru в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Собрания Представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области И.И.Грызлова

Глава сельского поселения Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области И.В.Ефимов

Наименование показателя Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений 

Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Став-
ропольский Самарской области

445        26 979 15 237

Общегосударственные вопросы 445 01       3 592 0

Функционирование высшего должност-
ного лица субъекта Российской Федера-
ции и муниципального образования

445 01 02      715 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 01 02 51     715 0

Приложение № 1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.05.2021г №33/2021

Приложение № 4 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка от 
29.12.2020 № 21/2020

веДомственная структура расхоДов бюДжета сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский на 2021 гоД (еДиница 

измерения: тыс. руб.)



3Вестник сельского поселения Мусорка№7 (20), 1 июня 2021 г.

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского посе-
ления Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 02 51 1    715 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

445 01 02 51 1 00 11000  715 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 01 02 51 1 00 11000 100 715 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

445 01 02 51 1 00 11000 120 715 0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

445 01 04      1 824 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 01 04 51     1 824 0

Подпрограмма «Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского посе-
ления Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 04 51 1    1 555 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

445 01 04 51 1 00 11000  1 555 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 01 04 51 1 00 11000 100 1 087 0

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

445 01 04 51 1 00 11000 120 1 087 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 200 457 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 01 04 51 1 00 11000 240 457 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 04 51 1 00 11000 800 11 0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

445 01 04 51 1 00 11000 850 11 0

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

445 01 04 51 7    183 0

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 04 51 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210 500 183 0

Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 7 00 78210 540 183 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 04 51 9    86 0

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 04 51 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210 500 86 0

Иные межбюджетные трансферты 445 01 04 51 9 00 78210 540 86 0

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора

445 01 06      123 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 01 06 51     123 0

Подпрограмма «Обеспечение инфор-
матизации и электронного документоо-
борота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 06 51 Б    123 0

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 06 51 Б 00 78210  123 0

Межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210 500 123 0

Иные межбюджетные трансферты 445 01 06 51 Б 00 78210 540 123 0

Резервные фонды 445 01 11      11 0

Непрограммное направление расходов 445 01 11 99     11 0

Резервный фонд местной админи-
страции

445 01 11 99 0 00 79900  11 0

Иные бюджетные ассигнования 445 01 11 99 0 00 79900 800 11 0

Резервные средства 445 01 11 99 0 00 79900 870 11 0

Другие общегосударственные вопросы 445 01 13      919 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 01 13 51     919 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 01 13 51 1    87 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 01 13 51 1 00 20000  87 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 13 51 1 00 20000 200 87 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 01 13 51 1 00 20000 240 87 0

Подпрограмма "Информационное 
освещение деятельности сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы"

445 01 13 51 A    164 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 01 13 51 A 00 20000  164 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 13 51 A 00 20000 200 164 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 01 13 51 A 00 20000 240 164 0

Подпрограмма «Обеспечение инфор-
матизации и электронного документоо-
борота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 01 13 51 Б    667 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 01 13 51 Б 00 20000  53 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 200 53 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 01 13 51 Б 00 20000 240 53 0

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 01 13 51 Б 00 78210  615 0

Межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210 500 615 0

Иные межбюджетные трансферты 445 01 13 51 Б 00 78210 540 615 0

Национальная оборона 445 02       237 237

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

445 02 03      237 237

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 02 03 51     237 237

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 02 03 51 1    237 237

Субвенции на осуществление первично-
го воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

445 02 03 51 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 02 03 51 1 00 51180 100 214 214

Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

445 02 03 51 1 00 51180 120 214 214

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 200 23 23

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 02 03 51 1 00 51180 240 23 23

Национальная безопасность и правоо-
хранительная деятельность

445 03       1 186 0

Гражданская оборона 445 03 09      199 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 03 09 51     199 0

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 03 09 51 2    199 0

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 03 09 51 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210 500 199 0

Иные межбюджетные трансферты 445 03 09 51 2 00 78210 540 199 0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

445 03 10      888 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 03 10 51     888 0

Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 03 10 51 2    888 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000  888 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 03 10 51 2 00 12000 100 814 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

445 03 10 51 2 00 12000 110 814 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 200 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 03 10 51 2 00 12000 240 74 0



4 Вестник сельского поселения Мусорка №7 (20), 1 июня 2021 г.

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

445 03 14      100 0

Непрограммное направление расходов 445 03 14 99     100 0

Закупка товаров, работ, услуг для муни-
ципальных нужд

445 03 14 99 0 00 20000  100 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000 200 100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 03 14 99 0 00 20000 240 100 0

Национальная экономика 445 04       18 121 15 000

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 445 04 09      18 041 15 000

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 04 09 51     18 041 15 000

Подпрограмма "Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сель-
ском поселении Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

445 04 09 51 4    18 041 15 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 04 09 51 4 00 20000  2 889 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 200 2 789 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 04 09 51 4 00 20000 240 2 789 0

Иные бюджетные ассигнования 445 04 09 51 4 00 20000 800 100 0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

445 04 09 51 4 00 20000 850 100 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на раз-
витие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и 
развитие автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения в 
Самарской области"

445 04 09 51 4 00 73270  15 000 15 000

Межбюджетные трансферты 445 04 09 51 4 00 73270 500 15 000 15 000

Иные межбюджетные трансферты 445 04 09 51 4 00 73270 540 15 000 15 000

Софинансирование предоставленных 
субсидий бюджетам муниципальных 
образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие автомобиль-
ных дорог общего пользования местно-
го значения в Самарской области"

445 04 09 51 4 00 S3270  152 0

Межбюджетные трансферты 445 04 09 51 4 00 S3270 500 152 0

Иные межбюджетные трансферты 445 04 09 51 4 00 S3270 540 152 0

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

445 04 12      80 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 04 12 51     80 0

Подпрограмма «Деятельность органов 
местного самоуправления сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 04 12 51 1    80 0

Расходы на обеспечения выполнения 
функций органами местного самоуправ-
ления

445 04 12 51 1 00 11000  80 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 04 12 51 1 00 11000 200 80 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 04 12 51 1 00 11000 240 80 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 445 05       1 326 0

Коммунальное хозяйство 445 05 02      63 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 05 02 51     63 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры 
на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 05 02 51 6    63 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 05 02 51 6 00 20000  63 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000 200 63 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 05 02 51 6 00 20000 240 63 0

Благоустройство 445 05 03      1 264 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 05 03 51     1 264 0

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 
годы»

445 05 03 51 7    1 264 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

445 05 03 51 7 00 20000  1 264 0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 200 1 259 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

445 05 03 51 7 00 20000 240 1 259 0

Иные бюджетные ассигнования 445 05 03 51 7 00 20000 800 5 0

Уплата налогов, сборов и иных пла-
тежей

445 05 03 51 7 00 20000 850 5 0

Образование 445 07       203 0

Молодежная политика 445 07 07      203 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 07 07 51     203 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 07 07 51 9    203 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000  203 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 07 07 51 9 00 12000 100 203 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

445 07 07 51 9 00 12000 110 203 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 445 08       2 109 0

Культура 445 08 01      1 011 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 08 01 51     1 011 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступ-
ная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

445 08 01 51 8    1 011 0

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 08 01 51 8 00 78210  1 011 0

Межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210 500 1 011 0

Иные межбюджетные трансферты 445 08 01 51 8 00 78210 540 1 011 0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

445 08 04      1 099 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 08 04 51     1 099 0

Подпрограмма "Развитие социальной 
политики сельского поселения, доступ-
ная среда для инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, содействие 
трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для 
граждан проживающих на территории 
сельского поселения Мусорка муници-
пального района Ставропольский Са-
марской области на 2021 - 2023 годы»

445 08 04 51 8    1 099 0

Межбюджетные трансферты, предостав-
ляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

445 08 04 51 8 00 78210  1 099 0

Межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210 500 1 099 0

Иные межбюджетные трансферты 445 08 04 51 8 00 78210 540 1 099 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 445 11       203 0

Массовый спорт 445 11 02      203 0

Муниципальная программа «Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2021 - 2023 годы»

445 11 02 51     203 0

Подпрограмма "Развитие физической 
культуры, спорта и молодежной полити-
ки на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

445 11 02 51 9    203 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000  203 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

445 11 02 51 9 00 12000 100 203 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

445 11 02 51 9 00 12000 110 203 0

Итого         26 979 15 237 

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.05.2021г №33/2021

Приложение № 5 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка от 
29.12.2020 № 21/2020

распреДеление бюДжетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения мусорка 
муниципального района ставропольский и непрограммным 

направлениям Деятельности), группам (группам и поДгруппам) виДов 
расхоДов классификации расхоДов бюДжета сельского поселения 

мусорка муниципального района ставропольский на 2021 гоД (еДиница 
измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР План в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа «Социально – эконо-
мическое развитие сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

51     26 868 15 237

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Админи-
страции сельского поселения Мусорка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

51 1    2 674 237

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

51 1 00 11000  2 350 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюд-
жетными фондами

51 1 00 11000 100 1 802 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

51 1 00 11000 120 1 802 0



5Вестник сельского поселения Мусорка№7 (20), 1 июня 2021 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 11000 200 537 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

51 1 00 11000 240 537 0

Иные бюджетные ассигнования 51 1 00 11000 800 11 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 1 00 11000 850 11 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

51 1 00 20000  87 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 20000 200 87 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

51 1 00 20000 240 87 0

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

51 1 00 51180  237 237

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

51 1 00 51180 100 214 214

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

51 1 00 51180 120 214 214

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 1 00 51180 200 23 23

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

51 1 00 51180 240 23 23

Подпрограмма "Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Мусорка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2021 - 
2023 годы»

51 2    1 086 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

51 2 00 12000  888 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

51 2 00 12000 100 814 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

51 2 00 12000 110 814 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 2 00 12000 200 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

51 2 00 12000 240 74 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

51 2 00 78210  199 0

Межбюджетные трансферты 51 2 00 78210 500 199 0
Иные межбюджетные трансферты 51 2 00 78210 540 199 0
Подпрограмма "Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Мусорка муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы»

51 4    18 041 15 000

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

51 4 00 20000  2 889 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 4 00 20000 200 2 789 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

51 4 00 20000 240 2 789 0

Иные бюджетные ассигнования 51 4 00 20000 800 100 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 4 00 20000 850 100 0
Предоставление субсидий бюджетам муни-
ципальных образований на развитие улично-
дорожной сети в рамках подпрограммы 
"Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области"

51 4 00 73270  15 000 15 000

Межбюджетные трансферты 51 4 00 73270 500 15 000 15 000
Иные межбюджетные трансферты 51 4 00 73270 540 15 000 15 000
Софинансирование предоставленных субсидий 
бюджетам муниципальных образований на 
развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы "Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в Самарской области"

51 4 00 S3270  152 0

Межбюджетные трансферты 51 4 00 S3270 500 152 0
Иные межбюджетные трансферты 51 4 00 S3270 540 152 0
Подпрограмма "Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

51 6    63 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

51 6 00 20000  63 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 6 00 20000 200 63 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

51 6 00 20000 240 63 0

Подпрограмма "Благоустройство территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

51 7    1 447 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

51 7 00 20000  1 264 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 7 00 20000 200 1 259 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

51 7 00 20000 240 1 259 0

Иные бюджетные ассигнования 51 7 00 20000 800 5 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 51 7 00 20000 850 5 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

51 7 00 78210  183 0

Межбюджетные трансферты 51 7 00 78210 500 183 0
Иные межбюджетные трансферты 51 7 00 78210 540 183 0
Подпрограмма "Развитие социальной политики 
сельского поселения, доступная среда для инва-
лидов и других маломобильных групп граждан, со-
действие трудоустройства безработных граждан, 
празднично-досуговые мероприятия для граждан 
проживающих на территории сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 8    2 109 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

51 8 00 78210  2 109 0

Межбюджетные трансферты 51 8 00 78210 500 2 109 0
Иные межбюджетные трансферты 51 8 00 78210 540 2 109 0
Подпрограмма "Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Мусорка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2021 - 2023 годы»

51 9    492 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

51 9 00 12000  407 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обе-
спечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

51 9 00 12000 100 407 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-
дений

51 9 00 12000 110 407 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

51 9 00 78210  86 0

Межбюджетные трансферты 51 9 00 78210 500 86 0
Иные межбюджетные трансферты 51 9 00 78210 540 86 0
Подпрограмма "Информационное освещение 
деятельности сельского поселения Мусорка му-
ниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2021 - 2023 годы"

51 A    164 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

51 A 00 20000  164 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 A 00 20000 200 164 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

51 A 00 20000 240 164 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и 
электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселе-
ния Мусорка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2021 - 2023 годы»

51 Б    791 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

51 Б 00 20000  53 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000 200 53 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

51 Б 00 20000 240 53 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче орга-
нам местного самоуправления муниципального 
района полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

51 Б 00 78210  738 0

Межбюджетные трансферты 51 Б 00 78210 500 738 0
Иные межбюджетные трансферты 51 Б 00 78210 540 738 0
Непрограммное направление расходов 99     111 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных 
нужд

99 0 00 20000  100 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 100 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 100 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900  11 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 11 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 11 0
      26 979 15 237 

Приложение №3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Мусорка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 27.05.2021г №33/2021

источники финансирования Дефицита бюДжета сельского поселения 
мусорка муниципального района ставропольский самарской области 

на 2021 гоД (тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2021 год

 445 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета  199 
445 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета
 199 

 445 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -26 780 
 445 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -26 780 
 445 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
-26 780 

 445 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюдже-
тов сельских поселений

-26 780 

 445 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  26 979 
 445 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  26 979 
 445 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
 26 979 

 445 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюд-
жетов сельских поселений

 26 979 

Издание «Вестник сельского 
поселения Мусорка»
№7 (20), 1 июня 2021 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Мусорка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография:  
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00.  
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+


